ПРИКАЗ

_____________

г.Казань
	БОЕРЫК

№ _____

[image: ]
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по заключению договора о реализации инвестиционного проекта, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан                 от 29.06.2016 № 211

В связи с изданием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.05.2020 № 395 «О внесении изменений в порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по заключению договора о реализации инвестиционного проекта, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 29.06.2016 № 211 (с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики Республики Татарстан от 10.05.2018 № 206, от 22.04.2020 № 199).
2. Сектору государственных информационных ресурсов обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Министерства экономики Республики Татарстан.
3. Отделу экономического анализа и проектного управления Управления инвестиционной и инновационной деятельности представить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления инвестиционной и инновационной деятельности Д.Р.Шакирова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан - министр					       М.Р.Шагиахметов

	Утверждены приказом Министерства экономики Республики Татарстан
от ___________№ _____

Изменения, которые вносятся в Административный регламент
предоставления государственной услуги по заключению договора о реализации инвестиционного проекта, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 29.06.2016 № 211

В Административный регламент предоставления государственной услуги по заключению договора о реализации инвестиционного проекта внести следующие изменения:
пункт 1.2 после слов «юридические лица» дополнить словами «, в том числе иностранные (далее - предприятия)»;
абзац второй подпункта 1.3.5 пункта 1.3 после слов «на информационных стендах» дополнить словами «и на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
[bookmark: _Hlk40972767]пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и источников их официального опубликования), размещен на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан (http://frgu.tatar.ru/).»;
в пункте 1.5:
в абзаце третьем слова «в городском или сельском поселении муниципального района (городского округа) Республики Татарстан» заменить словами «в городском (сельском) поселении муниципального района или в городском округе Республики Татарстан»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«В настоящем Регламенте под заявкой на получение государственной поддержки инвестиционного проекта (далее - заявка) понимается запрос о предоставлении государственной услуги (пункт 1 статьи 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ). Заявка заполняется на стандартном бланке (приложение №1 к настоящему Регламенту).»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«статья 3 Закона Республики Татарстан от 25 ноября 1998 года № 1872 «Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан» (далее – Закон РТ № 1872);
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.07.2006                   № 377  «Об утверждении Положения о порядке и условиях заключения договора о реализации инвестиционного проекта между субъектом инвестиционной деятельности и Министерством экономики Республики Татарстан и формы договора о реализации инвестиционного проекта» (далее – постановление КМ РТ № 377)»;
абзац первый графы «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Положение о Министерстве экономики Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 325 «Вопросы Министерства экономики Республики Татарстан»;»;
в пункте 2.4:
графу «Содержание требований к стандарту» изложить в следующей редакции:
«Государственная услуга предоставляется в течение 40 дней со дня регистрации в Министерстве заявки о предоставлении государственной услуги, включая:
15-дневный срок рассмотрения Министерством заявления о предоставлении государственной услуги, подготовки проекта распоряжения КМ РТ,  направления его на утверждение в Кабинет Министров Республики Татарстан, подписание и выдачу договора заявителю;
15-дневный срок рассмотрения пакета документов предприятия и согласования проекта распоряжения КМ РТ Министерством финансов РТ;
10-дневный срок рассмотрения материалов по вопросу заключения договора о реализации инвестиционного проекта и предоставления государственной поддержки и утверждения Кабинетом Министров Республики Татарстан распоряжения о заключении договора о реализации инвестиционного проекта.
Приостановление срока предоставления государственной услуги не предусмотрено.
Выдача документа, являющегося результатом государственной услуги, осуществляется в день прибытия заявителя»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» изложить в следующей редакции:
«пункты 6, 9, 11 Положения, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.05.1999 № 284 «Об утверждении Положения о порядке предоставления государственной поддержки предприятиям и организациям, реализующим инвестиционные проекты в Республике Татарстан» (далее – постановление КМ РТ № 284)»;
в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.5:
пункт 1 после слов «приложение №1 к» дополнить словом «настоящему»;
пункт 12 после слов «приложение №4» дополнить словами «к настоящему Регламенту»;
графу «Наименование требования к стандарту предоставления государственной услуги»  пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления; государственный орган, орган местного самоуправления либо организация, в распоряжении которых находятся данные документы»;
графу «Содержание требований к стандарту» пункта 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«Уведомление об отказе в заключении договора с указанием причин отказа (далее - уведомление об отказе) подготавливается при наличии одного из следующих оснований:
- несоответствие представленных документов основным требованиям, предъявляемым к бизнес-планам;
- несоответствие представленного инвестиционного проекта основным задачам, определенным в Инвестиционном меморандуме Республики Татарстан;
- нецелесообразность предусмотренных бизнес-планом мероприятий, незначительная эффективность для экономики Республики Татарстан;
- несоответствие технико-экономических расчетов действующим методическим документам.»;
графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;
графу «Содержание требований к стандарту» пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
 «Предоставление государственной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления государственной услуги (удобный вход-выход в помещения и перемещение в их пределах).
Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления государственной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов.
Доступность для инвалидов помещений, в которых предоставляется государственная услуга, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
в пункте 3.3:
абзац первый после слов «отдела делопроизводства» дополнить словом «Министерства»;
подпункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:
«3.3.6. Специалист Отдела с учетом поступивших сведений посредством системы межведомственного электронного взаимодействия и представленных заявителем документов в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента:
проводит экспертизу бизнес-плана инвестиционного проекта на соответствие требованиям постановления КМ РТ № 284;
подготавливает проект положительного заключения на бизнес-план инвестиционного проекта (далее – проект заключения) (приложение №3 к настоящему Регламенту) и проект распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан о заключении договора о реализации инвестиционного проекта (далее - распоряжение КМ РТ) или готовит проект уведомления об отказе в заключении договора с указанием причин отказа (далее – проект уведомления об отказе);
направляет проект положительного заключения и проект распоряжения КМ РТ или проект уведомления об отказе на согласование начальнику Отдела.
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение трех дней с момента окончания предыдущей процедуры.
Результат процедур: проект положительного заключения и проект распоряжения КМ РТ или проект уведомления об отказе, направленные начальнику Отдела на согласование.»;
подпункт 3.3.8 после слов «министра» дополнить словами «экономики Республики Татарстан»;
подпункт 3.3.9 изложить в следующей редакции:
«3.3.9. Заместитель министра экономики Республики Татарстан согласовывает подготовленные проекты и направляет на подпись министру экономики Республики Татарстан (далее - министр).»;
в подпункте 3.3.12  слова «Министерством финансов РТ» заменить словами «Министерством финансов Республики Татарстан»;
в пункте 3.4:
абзац второй подпункта 3.4.1 после слов «приложение №2» дополнить словами «к настоящему Регламенту»;
абзац первый подпункта 3.4.2 после слов «отдела делопроизводства» дополнить словом «Министерства»;
пункт 4.1 после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;
пункт 4.2 после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;
абзац четвертый пункта 4.3 после слов «требованиям законодательства (» дополнить словом «настоящего»;
наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников»;
приложение №2 после слов «ФИО» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;
пункт 1.5 приложения №3 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;
приложение (справочное) изложить в следующей редакции:

«Приложение
(справочное)
к Административному регламенту предоставления государственной услуги по заключению договора о реализации инвестиционного проекта

Реквизиты органов и должностных лиц, ответственных за предоставление государственной услуги по заключению договора о реализации инвестиционного проекта, и органов и должностных лиц, осуществляющих контроль за ее предоставлением

Министерство экономики Республики Татарстан

	Должность
	Телефон
	Электронный адрес

	Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан - министр
Шагиахметов Мидхат Рафкатович
	524-91-11
	me.rt@tatar.ru

	Начальник управления инвестиционной и инновационной деятельности Д.Р.Шакиров
	524-91-03
	Shakirov.Dinar@tatar.ru

	Начальник Отдела
Миннуллин Юлай Римович
	524-91-34
	Yulay.Minnullin@tatar.ru

	Специалист Отдела
Ибрагимова Гузель Рафгатовна
	524-90-24
	Guzel.Ibragimova@tatar.ru

	Специалист отдела делопроизводства
	524-91-21
	Kseniya.Egorova@tatar.ru

Аппарат Кабинета Министров Республики Татарстан

	Должность
	Телефон
	Электронный адрес

	Начальник отдела промышленности
Фасхиев Герман Николаевич

	264-76-74
	German.Faskhiev@tatar.ru».

image1.emf